
 
  

 

Unione Europea Istituto Comprensivo “Telesio” MIUR 

ISTITUTO COMPRENSIVO “B. TELESIO” 
Via Modena S. Sperato, n. 1 - 89133 Reggio Calabria 

Codice Meccanografico: RCIC84200V - Tel.0965/685016 – Fax 0965/672118 
Plessi: Scuola dell’Infanzia Modena  – S. Giorgio 

Scuola Primaria: B.Telesio - Ciraolo - Scuola Secondaria di I grado E. Montalbetti 
Sito web: www.ictelesiomontalbettirc.edu.it 

 

Ai genitori degli alunni 

Ai docenti 

Classi 2 D e 3 A  

Scuola Secondaria I grado 

Al Responsabile Plesso 

Scuola Secondaria I grado 
Al Medico Competente Dott. Legato 

Al RSPP Istituto Ing. Fonte 

Al RSL e Responsabile Covid Istituto 

Vacalebre Graziella 

Ai Collaboratori DS 

Al DSGA 

Ai Collaboratori Scolastici 

Sito Web Istituzionale 

In DVR 

 
 

Oggetto: sospensione preventiva attività in presenza e attivazione DAD – classi 2 D e 3 A 

Scuola Secondaria I grado Montalbetti – 

 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
PRESO ATTO della comunicazione acquisita agli atti con prot. Ris n. 876/VII.7 del 1/02/2021 che 

comunica l’accertamento di positività al Covid 19 di una docente in servizio nel plesso di scuola secondaria 

di I grado Montalbetti; 

 

CONSIDERATO che  la docente ha prestato la propria attività lavorativa nelle classi 2^ D – 3^A  sino al 01/02/2021; 

 
CONSIDERATA l’esigenza primaria di garantire misure di prevenzione e mitigazione del rischio di trasmissione del 

contagio da SARS-CoV-2; 

 

CONSIDERATE le Linee guida e le note in materia di contenimento della diffusione del SARS-CoV-2 in ambito 

scolastico e l’avvio in sicurezza dell’anno scolastico 2020/2021 emanate dal Comitato Tecnico-  Scientifico  e  dai 

diversi Uffici Scolastici Regionali; 

 

VISTO Protocollo di Sicurezza Anti-Contagio COVID-19 Prot. n. 2017 del 10/04/2020 e ss.mm.ii.; 

 

SENTITO il parere del medico competente; 

 

VISTA la Nota dipartimentale del 17 marzo 2020, n. 388, recante “Emergenza sanitaria da nuovo Coronavirus. Prime 

indicazioni operative per le attività didattiche a distanza”; 
 

 

 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO TELESIO
C.F. 92066590800 C.M. RCIC84200V
Prot_Telesio - Protocollo Informatico

Prot. 0000880/U del 01/02/2021 20:38I.2 - Organigramma e funzionigramma

http://www.ictelesiomontalbettirc.edu.it/
http://www.ictelesiomontalbettirc.edu.it/


 

VISTE le linee guida per la Didattica digitale integrata che forniscono indicazioni per la progettazione del Piano scolastico 

per la didattica digitale integrata da adottare in modalità complementare alle lezioni in presenza per le scuole secondarie 

di II grado, nonché in tutte le istituzioni scolastiche di qualsiasi grado, qualora emergessero necessità di contenimento del 

contagio; 

 

VISTO il Piano per la Didattica Digitale Integrata deliberato in Collegio dei Docenti; 
 

VISTA la Nota Ministero Istruzione 1436 del 13/08/2020 – Trasmissione verbale CTS e indicazioni ai Dirigenti Scolastici; 
 

VISTE le circolari ministeriali prot. n.1934 del 26/10/2020 e prot. 2002 del 9/11/2020 con le quali il M.I. ha fornito 
indicazioni operative per lo svolgimento delle attività didattiche nelle scuole del territorio nazionale in materia di Didattica 
integrata e di attuazione del decreto del Ministero della pubblica amministrazione 19 Ottobre 2020. 

 

CONSIDERATO che l’art. 2, comma 3 del Decreto Legge 22 Aprile 2020, n.22 convertito con modificazioni dalla legge 

6 Giugno 20020, n. 41 prevede che, in costanza della sospensione delle attività didattiche in presenza a seguito 

dell’emergenza epidemiologica, il personale docente assicura comunque le prestazioni didattiche nelle modalità a distanza, 

utilizzando strumenti informatici o tecnologici a disposizione ….) 
 

VISTO i DPCM governativi 
 

COMUNICA 

 

 

1.  in via preventiva la sospensione dell’attività didattica in presenza per gli alunni delle classi 2 D e 3 A 

Scuola Secondaria I grado Montalbetti –dal 02 febbraio al 05 febbraio pp.vv. salvo ulteriori 

comunicazioni degli organi competenti. 

 

 
 

DISPONE 

 
 per le medesime  classi  l’attivazione della didattica digitale a distanza dal 02 febbraio e sino al 05 febbraio pp. 
vv.. Le attività in DAD saranno svolte secondo quanto disposto nelle precedenti note esplicative. 

 

 

 
 

Il presente provvedimento di immediata efficacia, produrrà effetti sino a nuova determinazione, assume valore di 

avvenuta notifica agli interessati, risulta parte integrante del Piano di Assegnazione dei docenti e del conseguente orario, 

inviato al DSGA per le necessarie azioni per la predisposizione dei servizi ausiliari ed amministrativi quali misure di 

accompagnamento e di tutela della salute e della sicurezza dell’utenza con riferimento al Protocollo di Sicurezza Anti- 

Contagio COVID-19 in adozione presso questa istituzione scolastica. 

 

 
Il DIRIGENTE SCOLASTICO 

Marisa G. Maisano 

Firma autografa sostitutiva a mezzo stampa ex art. 3 c.2 D Lgs n° 39/93 


